
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 38  del 04 agosto 2014 
 
Oggetto: Liquidazione stato finale e regolare esecuzione lavori di costruzione loculi ed  ossari al 
cimitero di Rovegro. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Visto il contratto in data 07 febbraio 2014, n. 343 di repertorio del segretario di questo Comune, col 
quale è stato affidato all’Impresa Fantoli Orazio di Verbania l’appalto dei lavori in oggetto verso il 
corrispettivo di € 39.792,14 oltre I.V.A. a norma di legge; 
  
Vista la propria precedente determinazione n. 31 del 26 giugno 2014, con la quale è stato liquidato lo 
stato d’avanzamento lavori n. 1, erogando alla ditta appaltatrice l’importo di € 20.686,15; 
 
Vista la documentazione relativa allo stato finale dei lavori medesimi, redatta dal direttore dei lavori, 
geom. Dario Zoni, da cui risulta il credito finale per l’importo di € 19.199,08, oltre IVA 20%; 
 
Ritenuto che nulla osti all’approvazione di tale contabilità ed alla liquidazione del residuo credito 
all’impresa esecutrice dell’appalto; 
  
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare lo stato finale e la regolare esecuzione dei lavori indicati in premessa, liquidando alla 
ditta esecutrice, Fantoli Orazio di Verbania, il saldo finale di € 19.199,08, oltre IVA 10%, pari ad Euro 
1.919,91, così come risultante dalla documentazione redatta dal direttore dei lavori, costituita da: 

- relazione sul conto finale; 
- libretto delle misure; 
- registro di contabilità finale; 
- stato finale; 
- quadro economico finale; 
- certificato di ultimazione lavori; 
- dichiarazione di non cessione crediti; 

 
2. Di imputare la relativa spesa di complessivi € 21.118,99 all’intervento 2.10.05.01/1 R.P del bilancio 
corrente. 

Il Responsabile del Servizio 
           f.to Dott. Antonio Carcuro 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           f.to Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


